
foDEP%

-_ «- * 'î'""! 5» A ,. |›nl|=ErrunA Mu|~||c|PAL ne

šont `^"_'Un Ncve Tur Umm Ncvμ Hlivmnn  W

Amsxo 1
PRoJETo BÁs1co

1.0 ~ OBJETO:

I - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ERESTAÇÃ_O DOS SERVIÇO§ DE ASSESSO_RIA E
CONSULTORIA VISANDO A RECPPERAÇAO DE CREDITOS TRIBUTARIOS_ATRAVES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DO MUNICIPAL DE MILHA/CE.

II. Este objeto será contratado através de Iicitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
Menor Preço, com regime de execução empreitada por preço global.

1.1 - DA JUSTIFICATIVA

A contratação dos serviços é de fundamental importância para 0 desenvolvimento da
modernização da gestão tributária da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças.
A apresentação dos serviços visa incrementar receita própria como IPTU, ISSQN, Taxas, para
o desenvolvimento das atividades da Secretaria, dando possibilidade de aumento de receita
aos cofres públicos.

2.0 - DESCRIÇÃO DE VALORES A RECUPERAR E PLANILHA DE CUSTO

2.1 - Planilha de Valores a Recuperar

ITEM EMPRESA DESC. DO TRIBUTO
VALOR

ESTIMADO
ARECUPERAR

Recuperação de Crédito Tributário TELEFONIA IPTU - DIV. ATIVA 13 A 18 45.000,00

Recuperação de Crédito Tributário TELEFONIA ALVARÁ - 0|v. ATIVA 13 A 18 95.000,00

Recuperação de Crédito Tributário REDE CONECTA ISSQN - DIV. ATIVA 13 A 18 35.000,00

Recuperação de Crédito Tributário BANCO BRADESCO S.A. ISSQN - DIV. ATIVA 13 A 18 350.000,00

Recuperação de Crédito Tributário BANCO DO BRASIL S.A. ISSQN - DIV. ATIVA 13 A 18 60.000,00

Recuperação de Crédito Tributário DOMICILIO FISCAL ALVARA - 01v. ATIVA 13 A 18 45.000,00

Recuperação de Crédito Tributário 0oM|cIuo FISCAL ISSQN - DIV. ATIVA 13 A 18 80.000,00

Recuperação de Crédito Tributário CONVÊNIOS FEDERAIS E ISSQN - DIV. ATIVA 13 A 18ESTADUAIS
300.000,00

1.010.000,00

2.2 Planilha de Custo
VALOR .

ESTIMADO INDICE VALOR TOTAL

A RECUPERAR(A) (B) (AXE)

TOTAL

ITEM \ÿ EMPRESA PERCENTUAL (%) ESTIMADO

01 coNTRATAçÃo 05 EMPRESA PARA A 1.010.000,00 20% 202.000,00
PRESTAÇÂO Dos sERv|ços DE AssEssoR1A E
coNsuLToR1A v|sAN0o A RECUPERAÇÃO
DE cRÉ01Tos TR|suTAR|os ATRAvÉs 0A

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06



DEA
, .~.- 3 Fjflflfi gs _ Pne|=s|1'u|u\ MuN|c|PAL on .« È
/0 _ ` É* ` %

) `. VI'
*ähÿ* _ ~ O Q Fls

1 “::*-.,!.«;×<~ 1'? . -U
`\  '

E000* I. ' "_. Un llâvo 'Inn' Una Navμ D-hs-rmlm  .

t ,SECRETARIA DE A0MiN|sTRAçÃ0 El 1 I .
FINANÇAS DO MUNICIPAL DE MILHÃ/CE.

Total estimado R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais).

3.0 on execução oo coN'rRA1'o
3.1 - A execução do contrato obedecerá ao que consta no edital e anexos e será executado sob
o regime de empreitada por preço global e será acompanhada, pela Contratante, nos termos
dos art. 67 e 73 da Lei federal n o. 8.666/93.

3.2. O contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas
expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou
incorreçöes resultantes da execução ou de materiais empregados.

3.3 O contratado é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a
terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo
essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

3.4 O contratado é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
resultantes da execução do contrato.

3.5 - O objeto do contrato não poderá ser objeto de cessão, subcontratação ou transferência,
no todo ou em parte.

3.6 - A Administração rejeitará o objeto executado em desacordo com o contrato (art. 76 da
Lei federal n°. 8.666/93).

4 - 295 RESïUB§_Q$ ORCAMENIÁRIOS
4.1 - As despesas para execução do objeto deste licitação correrão por conta da dotação
orçamentária n° 13.01.04.122.0004.2.066; elemento de despesas 33.90.39.00.

5.1 - PREÇOS: Os preços ofertados devem ser apresentados com a incidência de todos os
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a
prestação do serviço, inclusive a margem de lucro.

5.2 - PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a confirmação do benefício económico
estimado se concretizar e somente após a homologação pela autorldade tributária competente
ou após declsão judlcial transitada em julgado, sendo comprovado através de DAM
(Documento de Arrecadação Municipal) ou depósito efetuado em conta corrente do município,
após a apresentação do Relatório de Atividades e de Resultados, mediante a apresentação de
Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo setor competente.

I - O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias após a após a confirmação do benefício
econômico.

II - O cálculo do valor a ser pago será da seguinte forma:

VP = VEA x IP. onde:

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06



DEp¿%`
__ÿ¿..¿||'*!1_¿-x» 1 __ Pnzflel-runμ Mumcuvm.. on %

,_ \.` ;v

It- .f \`*`*` V ` \å Hs 'U

I: *_.Un Ncvoïl Unμ Ncvn I-lnsvovun `  09

VP = Valor a ser pago

VEA = Valor efetivamente arrecadado

IP = Îndice percentual contratado

5.2.1 - A Empresa vencedora deverá apresentar, junto com a fatura, como condição para que
o pagamento seja efetuado, os comprovantes de regularidade fiscal.

5.2.2 - Não haverá antecipação de pagamento.
~

5.3 REAJUSTE: 0 valor contratado nao sofrerá reajuste
6.0 - DAS OBRIGAÇÖES DA CONTRATANTE

6.1 - A Contratante se obriga a proporcionar a Contratada, todas as condiçöes necessárias ao
pleno cumprlmento das obrigaçöes decorrentes da presente licitação, conforme estabelece a Lei
n.° 8.666/93.

6.2 ~ Comunicar a contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto
contratual, diligenciando nos casos que exigirem providências corretivas;

6.3- Providenciar o pagamento à contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas e recibo,
devidamente atestadas pelo setor competente.

6.4- Cabe ao contratante, a seu critério e através de servidor designado pela administração
exerce ampla, e restrita e permanente fiscalização de todas as fases de execução das obrigaçöes
e clo desempenho da Contratada, sem prejuízo do dever desta de fiscalizar seus empregados
prepostos ou subordinados.

7 - DAS OBRIGAÇÖES DA CONTRATADA
7.1 -Executar 0 objeto do Contrato de conformidade com as condiçöes e prazos estabelecidos
no edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame;

7.2 -Manter durante toda a execução do objeto contratual, em compatibilidade com as
obrigaçöes assumidas, todas as condiçöes de habilitação e qualificação exigidas na Lei de
Licitaçöes;

7.3 -Utilizar profissionals devidamente habilitados;

7.4 - Providenciar a imediata correção das deficiênclas e/ou irregularidades apontadas pela
Contratante;

7.5 -Arcar com eventuais prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, provocados por
ineflciência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na
execução do objeto contratual;

9.6-Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com as pessoas
envolvidas na execução do objeto contratual, que não terão nenhum vínculo empregatício com
a Contratante;

7.6-Aceitar nas mesmas condiçöes contratuais os acréscimos e supressöes até o limite fixado
no § 1°, do art. 65, da Lei no 8.666/93 e suas alteraçöes posteriores;

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06



DEp%`
1 vfuhg ce 4 |›nzrn|1'unA Municnvm. ne %

.* 1.- _' \'._ ____._
* ' un Frs

J \å

7.7-A contratada declara aceitar, integralmente, todos os métodos e processes de inspeção,
verificação e controle a serem adotados pela contratante.

0.0 oA ouiuçñio oo coN'rRA1'o

8.1- 0 contrato terá um prazo de vigência a partir da assinatura por 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado nos casos e formas previstos no art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçöes
posteriores.

8.2- Os pedidos de prorrogação de prazos serão dirigidos à Contratante, até 05 (cinco) dias
antes da data do término do prazo contratado.

MILHÂ-ce 7de f/Î/- -= ~› de 2018.1/
içi' _//

- /"o - /-/Emo
Secretário de P/ - = mnto,Administração e Finanças

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06

.A )..›.=.:Î:2z;;l;- I _ .

TV, . [T \å -U».~ , ff *› R
Cone ...- Il , ' '*-1* "" Un Novo Tin» UuA Novμ Huvoulm  I



.T law ig Rà É?
con: Î-T I A ' W.. Un Novo Tau Un; Novn Hnrlûnm  I L

DE
_ ~..~ t_'1“"'! 5-\ff .. Pnsfienunn Munlcuuu. ne 2 5*

:" '_.__-v ` \Ã-A "-` ) E* 0 ~ ns

ANEXO II

MINUTA DA PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação de MILHÃ-CE.
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.° 8.666/93 e suas
posteriores alteraçöes e, às cláusulas e condiçöes previstas na Tomada de Preços n°
2018.11.07.48.TP.ADM.
Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução
dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada.,
bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que
incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos
preços desta Proposta.
Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Esïîgfiëo iND|cE vALoR ToTA|.
HEM EMPRESA PERCENTUAL (%) DA PRoPosTAA RECUPERAR(A) IB) (MB)

01 coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA A 1.010.000,00
PREsTAçÃo Dos sERv|ços DE AssEssoR|A E
coNsuLToRiA v|sANDo A REcuPERAçÃ0
DE cREDiTos TR|BuTAR|os ATRAvEs DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃD E
i=lNANçAs D0 MuN|cu›AL DE MILHÃ/CE.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$:
Proponente:
Endereço:
Cidade:
CNP]/CPF:
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de execução do objeto: da data de assinatura por 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstos no art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçöes
posteriores. - , de

Assinatu ra

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06



_ ï "1“'H2 ¿l_« ,_ V Pneu'-'srrunμ MuN|c|PAn. ne .2x

›:ï__-§..›=›* __ /, \-_ _ _,
E606 j ""'UH Novo Tnuoo U›1A Nova Nrowomn §î°Îî.

ANEXO III
MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO N° 2018.11.07.48.TP.ADM

TERMO' DE CONTRATO__ QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE MILHA, ATRAVES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, COM

PARA O FIM
QUE A SEGUIR SE DECLARA.

CONTRATANTE o Município de MILHÃ, pessoa jurídica de direito público interno, através de sua
Prefeitura Municipal estabelecida na , Estado do
Ceará, inscrito no CNPJ(MF) sob o n.° , neste ato representado pelo
Secretário de Sr. , doravante denominada de
CONTRATANTE, no final assinado e do outro lado , com sede na
cidade de Estado do - à Rua , lnscrita no CNP]/MF
n.° , representada por no final assinado(a)
doravante denominado CONTRATADA, de acordo com a Tomada de Preços n°
2018.11.07.48.TP.ADM, processo n° 2018.11.07.48.TP.ADM, em conformidade com que
preceitua a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteraçöes posteriores, sujeitando-se os Contratantes
ás suas normas e às cláusulas e condiçöes a seguir pactuadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
1. O presente Contrato tem como fundamento na Tomada de Preços n.°
2018.11.07.48.TP.ADM devidamente homologadA pelo Secretário

,Sr. e a proposta da CONTRATADA, tudo
parte integrante deste Termo, independante de transcrição.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO CONTRATUAL _
2.1- O presente contrato tem como objeto, a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERV_IÇOS DE ASSESSORIA E CO_NSULTORIA VISANDO A
RECUPERAÇÃO DE CREDITOS TRIBUTARIOS ATRAVES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA5 DO MUNICIPAL DE MILHÃ/CE, conforme descrição no
anexo I do edital e na proposta de preços da contratada que constituem parte integrante deste
termo contratual.

c|.Áusu|.A TERCEIRA - oo PREço
3.1-O valor total do Contrato é de R$ ( ). A ser
pago em favor da Contratada de acordo com o descrito na Cláusula Sétima.
CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO
4.1 - A execução do contrato obedecerá ao que consta no edital e anexos e será executado sob
0 regime de empreitada por preço global e será acompanhada, pela Contratante, nos termos
dos art. 67 e 73 da Lei federal n o. 8.666/93.
4.2. O contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas
expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou
incorreçöes resultantes da execução ou de materials empregados.
4.3 0 contratado é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a
terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo
essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.
4.4 O contratado é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais resultantes da execução do contrato.

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06



DEpas

^-MNH! = A Pn:|=ErruRA Muuncuam. e

2 ~. - - 1,
_ , _ . «X (Î \å ä :

. _ . A × R

@DUC * '*" W.. Un Novo Tn* UMA Ncvn Hurrounu  *L9P

4.5 O objeto do contrato nao poderá ser objeto de cessao, subcontratação ou transferência,
no todo ou em parte.
4.6 - A Administração rejeitará o objeto executado em desacordo com o contrato (art. 76 da
Lei federal n°. 8.666/93).
CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO E PRAZO DE EXECUÇÃO
5.1- O contrato terá um prazo de vigência a partir da assinatura por 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado nos casos e formas previstos no art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçöes
posteriores.

5.2- Os pedidos de prorrogação de prazos serão dirigidos à Contratante, até O5 (cinco) dias
antes da data do término do prazo contratado.

CLÁUSULA SEXTA - DAS ALTERAÇÖES CONTRATUAIS
6.1- O presente contrato Poderá ser alterado de conformidade com 0 disposto nos art. 65 da Lei
nfl 8.666/93.

6.2 -A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condiçöes contratuais, acréscimos ou
supressöes no quantitativo do objeto contratado, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento)
do valor inicial atualizado do Contrato, conforme 0 disposto no § 19, art. 65, da Lei n.° 8.666/93
e suas alteraçöes posteriores.
CLÁUSULA SÉTIMA - PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

7.1 - PREÇOS: Os preços ofertados devem ser apresentados com a incldência de todos os
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a
prestação do serviço, inclusive a margem de lucro.

7.2 - PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a confirmação do benefício económico
estimado se concretizar e somente após a homologação pela autorldade tributária competente
ou após declsão judicial transitada em julgado, sendo comprovado através de DAM
(Documento de Arrecadação Municipal) ou depósito efetuado em conta corrente do município,
após a apresentação do Relatório de Ativldades e de Resultados, mediante a apresentação de
Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo setor competente.

I - O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias após a após a confirmação do benefício
económico.

II - O cálculo do valor a ser pago será da seguinte forma:

VP = VEA x IP. onde:

VP = Valor a ser pago

VEA = Valor efetivamente arrecadado

IP = Îndice percentual contratado

7.2.1 - A Empresa vencedora deverá apresentar, junto com a fatura, como condição para que
0 pagamento seja efetuado, os comprovantes de regularidade fiscal.

Ê Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000CNPJ: 06.741.565/0001-06



SDHC I -Îtl ' "".' Un Novo 'I' Uuux Nov; Hrl-:own

DE»
.ÿ;'j"\!=~ |›ne|=e|1'unAMun|cu›ALne If?

) . , _, ns

I'%,,,,p
~7.2.2 Nao haverá antecipação de pagamento.

7.3 - REAJUSTE: O valor contratado não sofrerá reajuste.

CLÁUSULA OITAVADAS OBRIGAÇÖES DA CONTRATANTE
8.1 - A Contratante se obriga a proporcionar a Contratada, todas as condiçöes necessárias ao
pleno cumprimento das obrigaçöes decorrentes da presente licitação, conforme estabelece a Lei
n.° 8.666/93.
8.2 - Comunicar a contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto
contratual, diligenciando nos casos que exigirem providências corretivas;
8.3- Providenciar o pagamento à contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas e recibo,
devidamente atestadas pelo setor competente.
8.4- Cabe ao contratante, a seu critério e através de servidor designado pela administração
exerce ampla, e restrita e permanente fiscalização de todas as fases de execução das obrigaçöes
e do desempenho da Contratada, sem prejuízo do dever desta de fiscalizar seus empregados
prepostos ou subordinados.
c|.ÁusuLA NONA DAs oBR1GAçöEs DA coN'rRA'rADA
9.1 -Executar o objeto do Contrato de conformidade com as condiçöes e prazos estabelecidos
no edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame;
9.2 -Manter durante toda a execução do objeto contratual, em compatibilidade com as
obrigaçöes assumidas, todas as condiçöes de habilitação e qualificação exigidas na Lei de
Licitaçöes;
9.3 -Utillzar profissionais devidamente habilitados;
9.4-Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela
Contratante;
9.5 -Arcar com eventuais prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, provocados por
ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na
execução do objeto contratual;
9.6-Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com as pessoas
envolvidas na execução do objeto contratual, que não terão nenhum vínculo empregatício com
a Contratante;
9.7-Aceitar nas mesmas condiçöes contratuais os acréscimos e supressöes até o limite fixado
no § 1°, do art. 65, da Lei no 8.666/93 e suas alteraçöes posteriores;
9.8-A contratada declara aceitar, integralmente, todos os métodos e processos de inspeção,
verlficação e controle a serem adotados pela contratante.
cLAusu|.A DÉCIMA - DA oo1'AçÃo ORÇAMENTÁRIA
10.1- As despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com a empresa vencedora, correrão
por conta da dotação orçamentária n° 13.01.04.122.0004.2.066; elemento de despesas
33.90.39.00.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇOES ADMINISTRATIVAS
11.1- Pela inexecução total ou parcial das obrigaçöes assumidas, garantidas a prévia defesa, a
Administração poderá apllcar à Contratada, as seguintes sançöes:
a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para o serviço;.
b) multaz
b.1) Multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa da LICITANTE
VENCEDORA em assinar o contrato dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data
da notificação feita pela Contratante;
b.2) Multa de 10% (dez por cento) pela não entrega do objeto contratual, segundo o ajustado,
sobre o valor do contrato.

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06



DEg%
_ .-. t 'j““'! _*~ A .. Pnzlflerrunμ MUNICUPAL DE

È î ÎÊÎÊÉLEE `:_"ñ:zûáJh¿ã/ 25 m V

99
\\ _

b.3) Os valores das multas referidas nesta cláusulas serão descontadas ex officio" da
contratada, mediante subtração a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu favor que
mantenha junto à Prefeitura de MILHÃ, independente de notificação ou lnterpelação judlcial ou
extrajudicial;
c) suspensão temporária de participação em licltação e impedimento para contratar com a
Administração Municipal, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução
irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para 0 serviço;
a) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto
pendurarem os motivos determinantes da punição ou até que a contratante promova sua
reabilitação.
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA RESCISÃO CONTRATUAL
12.1- O instrumento contratual firmado em decorrêncla da presente licitação poderá ser
rescindido de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei nfl 8.666/93.
12.2- Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no art. 79, inciso I, da Lei ng
8.666/93, à Contratante são assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos I a IV,
parágrafos 1.°'a 4.°, da Lei citada.
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
13.1 - Em até 20 (vinte) dias, contados de sua assinatura, o Contratante providenciará a
publicação do resumo, do presente termo de contrato no quadro de avisos desta Prefeitura
Municipal.
cLÁusu|.A DÉCIMA QuAR'rA- Do |=oRo
O Foro competente para dirimir questöes relacionadas com 0 Contrato, que não sejam resolvidas
pela via administrativa, é o da Comarca de MILHÃ, por força da disposição contida no art. 55,
§ 2 da Lei 8.666/93, alterada e consolidada.

E, estando assim acertados, assinam o presente Instrumento, em 02 (duas) vias perante duas
testemunhas que também 0 assinam, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

MILHÃ (CE), e de _

CONTRATANTE CONTRATADA

Testemunhas:

01. 02.
CPF: CPF:

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06



'ZÎ\ .lV
.

l. ./f*
L

Dëpqè
_ __ .., @nina |›ne|=el1'unA Mumcnpm. ne î., %

fg. 'I sn K .C L D _ FIS  ÿ

Î .:****:=-›..E'-'***.'*.'*="II Ã.. *-'sîîz * \5
"I '* .. Qfiw' I  @kia

'=ovo¢ * ...TY 137” WP' Un Nova Tn-un Un-«A Nov; Hwvdlrn  .

ANEXO IV-DECLARAÇAO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE

(PAPEL TIMBRADO DA PROPONENTE)

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n° 123, de 14 de Fevereiro de

2006, que a Empresa .................................................................. .., lnscrita no CNP] sob o

n° ................................. .., está enquadrada na categoria ................................... ..

(microempresa ou empresa de pequeno porte), bem como não está incluída nas hipóteses do §

4°, do art.3°, da Lei supracitada.

Local e data

(Assinatura com firma reconhecida)

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06



.' Îï..'I""'! 5 ›- .., |›n:|=e|1'uRA Mu|~ucu›AL ne

0'y

.flîpie
_) 'i . o nn Hs _°

* 2' A . ` \å

"" Ru a
SDHC 3.» '^^' ".°' Un Novo fun» Un; Nova Hmvónm  '_99

ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO - EMPREGADOR E PESSOA JURÎDICA

(PAPEL TIMBRADO DA PROPONENTE)

1
~A

Comissão de licltação da Prefeitura Municipal de MILHA.

Ref. Tomada de Preços N° 2018.11.07.48.TP.ADM

DEcLARAçÃo

........................................ ..,inscrita no CNPJ/CPF por intermédio de seu
representante legal o(a) .................................................. .., portador (a) da carteira de
identidade n° .............................. ._ e do CPF n° ....................... .., DECLARA, para fins do
disposto no inciso V, do art. 27 da lei n° 8.666, de 21 de julho de 1993, acrescida pela Lei n°
9.854 de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprega menos de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( ).

...............

(Assinatura com firma reconhecida)

(ûbservação em caso aflrmativo, assinalar a ressalva a cima)

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06


